la stazione appaltante si riserva di prorogare il contratto per una durata 

massima pari a 12 mesi ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto o alle condizioni di mercato ove più 

favorevoli per la stazione appaltante. L’importo stimato di tale opzione è pari a 399.600,00 

(trecentonovantanovemilaseicento/00), al lordo degli oneri della sicurezza per rischi interferenziali ed al netto di 

IVA. L’esercizio di tale facoltà è comunicato all’appaltatore almeno 2 mesi prima della scadenza del contratto. 

In casi eccezionali, il contratto in corso di esecuzione può essere prorogato per il tempo strettamente necessario

[...]

dovesse rendere necessario a titolo esemplificativo e non esaustivo per perdita di requisiti o per esecuzione non 

adeguata del servizio etc.  

Il valore globale stimato dell’appalto (= VALORE MASSIMO ATTESO: 24+12 MESI+QUINTO D’OBBLIGO + 

ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO) è pari ad € 1.200.000,00 (unmilioneduecentomila/00) 

al netto di Iva. 

5. INVITO  
Possono partecipare al presente appalto specifico esclusivamente gli operatori economici che hanno ricevuto - 

nell’Area Comunicazioni -apposito invito in quanto ammessi, secondo le modalità indicate nel Bando istitutivo, alle

[...]

Clausola per l’occupazione di persone svantaggiate o molto svantaggiate. Tale clausola non è applicabile 

in ragione del servizio svolto.  

12. GARANZIA PROVVISORIA  

L’offerta è corredata, a pena di esclusione, da una garanzia provvisoria pari a 2% del valore complessivo e 

precisamente di importo pari ad € 24.000,00 (diconsi ventiquattromila/00) Si applicano le riduzioni di cui all’articolo 

106, comma 8 del Codice. 

La garanzia provvisoria è costituita, a scelta del concorrente sotto forma di cauzione o di fideiussione. 

La cauzione è costituita mediante accredito, con bonifico o con altri strumenti e canali di pagamento elettronici,